
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
14 PROJECT SYNDICATE
15 MAKROEKONOMIKA
16 DATA
17 PALUBNÍ DENÍK

report
18 STAVEBNICTVÍ 

Dědictví exprimátora Pavla 
Béma může přijít Prahu 
draho. Projektů, kde se
s ekologickým povolením 
EIA zacházelo svérázně, je 
dlouhá řada

23 ZDRAVOTNICTVÍ 
Podle lékařů je protonová 
terapie vhodná jen pro 
pár desítek, maximálně 
několik set onkologicky 
nemocných

24 ZDRAVOTNICTVÍ 
České lázně se dostávají 
z nejhoršího. Premiér
a ministr zdravotnictví si 
přijeli pro vavříny

26 POLITIKA
Profesionální občan Matěj 
Hollan dlouho ničil politiky, 
teď bude jedním z nich

29 LESY ČR
Státní podnik zavřel 
penězovod, který z něj na 
přání ministrů neprůhledně 
odsával stamiliony na 
kulturu a sport

30 OLEKSANDRTYMOŠENKO 
Manžel ukrajinské 
expremiérky Julije 
Tymošenkové, který před 
dvěma lety získal v Česku 
azyl, sháněl peníze na 
revoluci. S podnikáním ale 
skončil a vrátil se

32 DOTACE
Některé programy 
z Norských fondů 
neuspokojí zdaleka 
všechny. O jiné zájem není 
skoro vůbec

34 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Vláda plánuje zcela 
nový zákon o veřejných 
zakázkách. Úředníci se 
obávají dalšího chaosu 

36 SVĚŘENSKÉ FONDY 
Redaktor týdeníku Euro 
se vydával za zájemce 
o založení svěřenského 
fondu a zjišťoval, jaký 
je jejich potenciál pro 
zatajování majetku

39 FARMACEUTICKÝ 
PRŮMYSL
Z lokální firmy se Zentiva 
stává značkou, která se 
prodává nejen v Evropě, 
ale i v Africe či na Blízkém 
východě

40 PAVEL KVAŠINSKÝ 
Strategií Zentivy je mít 
připraveno generikum 
konkurenčního originálu 
tak, aby mohlo vstoupit na 
trh v okamžiku, kdy padne 
bariéra, říká komerční 
ředitel Zentivy

global
44 ŠPANĚLSKO

Oživení na dluhovém 
trhu, který jde ruku 
v ruce s nemovitostmi, je 
další dobrou zprávou, jež 
naznačuje, že se Španělsko 
probouzí z velké siesty 

48 FINANČNICTVÍ
Někdejší hlavní bitcoinová 
burza Mt. Gox přišla 
o 750 tisíc virtuálních 
mincí a vyhlásila úpadek. 
Paniku investorů střídá 
naděje, že se jen čistí trh 

50 ITÁLIE
Stane se italská fotbalová 
Série A po anglickém 
vzoru hřištěm exotických 
mecenášů?

hyde park
52 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kterak dobré úmysly 
zničily české stavebnictví 
a připravily nás 
o miliardy korun 
z EU

54 ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 
Nejen v případě arbitráže 
o tunelu Blanka, ale ani 
obecně se o jurisdikci 
rozhodčího soudu
a rozhodců obávat 
nemusíme

55 MANAŽERSKÝ PANEL 
Zlevněná léčiva na 
pozitivních lékových 
listech začala VZP nabízet 
lékařům právě před rokem

light
56 LÉČBA RAKOVINY 

Vědecký tým ze slavné 
Mayo Clinic vyvinul novou 
metodu, která umožňuje 
včas zachytit a léčit 
rakovinu tlustého střeva

60 BISOS - TAPAS BAR 
A RESTAURACE 
Posezení v žižkovské 
restauraci je příjemným 
setkáním s dobrou náladou 
a atypickými krajovými 
recepturami středomořské 
kuchyně

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... KARLEM 

ŠTENCELEM
Nový občanský zákoník 
změnil fungování 
katastru nejvíce za 
posledních 20 let, říká 
Karel Štencel z Českého 
úřadu zeměměřičského 
a katastrálního

64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY


